

# Qajaq Trawl A/S

Postboks 118, 3900 Nuuk

CVR-nr. 73 50 24 11

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2025.

---

Søren Brandt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19
Definitioner og begreber	

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Qajaq Trawl A/S Postboks 118 3900 Nuuk  CVR-nr.: 73 50 24 11 Stiftet: 24. januar 1984 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Bestyrelse</b>	Miki Jonas Brøns, Kangillinnguit 10, 3905 Nuussuaq, formand Bent Friis-Salling, Niels Hammekenip Aqq 48, 3900 Nuuk Knud Trolle, Nigerleq 42, 3905 Nuussuaq Søren Brandt, Uiffak 7, 3905 Nuussuaq
<b>Direktion</b>	Søren Brandt, direktør
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

**Hovedtal og nøgletal**

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	123.000	214.665	221.126	154.264	150.202
Bruttoresultat	41.864	109.319	113.797	81.256	59.308
Resultat af primær drift	-10.916	32.998	37.775	22.165	6.375
Finansielle poster, netto	-1.501	-1.348	-3.025	-305	-212
Årets resultat	-9.271	23.746	28.052	16.086	4.646
<b>Balance:</b>					
Balancesum	405.992	427.996	417.167	341.303	340.550
Investeringer i materielle anlægsaktiver	52.995	1.529	834	13.110	5.850
Egenkapital	322.767	332.038	308.292	280.241	264.155
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	14.827	29.586	46.623	55.226	6.242
Investeringsaktivitet	-52.995	-987	-87.386	-12.369	-5.797
Finansieringsaktivitet	-7.487	-7.386	41.132	-24.123	-4.368
Pengestrømme i alt	-45.654	21.212	368	18.733	-3.923
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	45	46	42	44
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	34,0	50,9	51,5	52,7	39,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-8,9	15,4	17,1	14,4	4,2
Likviditetsgrad	131,0	349,2	148,7	184,9	162,5
Soliditetsgrad	79,5	77,6	73,9	82,1	77,6
Egenkapitalforrentning	-2,8	7,4	9,5	5,9	1,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

**Hovedtal og nøgletal**

---

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af fangst og produktion af rejer med trawleren Markus.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 123.000 t.kr. mod 214.665 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.271 t.kr. mod 23.746 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat har været negativt påvirket af, at M/T Markus har været taget ud af drift i 2,5 månedr i forbindelse med ordinært værftsophold og montering af en ny produktionslinie i fabrikken, samtidig med at værftsopholdet, som følge af ikke planlagte forhold på værftet, blev udskudt et halvt år, til det tidspunkt på året hvor fiskeriet traditionelt er bedst. Heruover er driften også påvirket af dårligere fiskeri, der dog delvist er kompenseret af bedre gennemsnitspriser end året før.

Selskabets likvider er i 2024 faldet med 45.654 t.kr., nemlig fra 47.264 t.kr. til 1.610 t.kr.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabet er ikke udsat for andre driftsmæssige risici end de risici, der følger af vilkårene i det grønlandske rejefiskeri med svingende kvoter og priser. Det vurderes ikke at disse risici får betydning for driften i de kommende år.

#### *Finansielle risici*

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver herudover ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang

### Miljøforhold

Selskabets trawler har en direkte indvirkning på miljøet. Men da trawleren er ny og bygget efter nyeste standarder har selskabet forsøgt at minimere den negative påvirkning på miljøet.

### Den forventede udvikling

Der er forventning om, at rejefangsten generelt går ned som følge af en lavere TAC og dermed en lavere kvote for selskabet. Det forventes at den nye produktionslinje vil forbedre den gennemsnitlige afregningspris for fangsten

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke efter balancedagen været begivenheder, der vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	122.999.954	214.665.362
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-1.100.000	1.600.000
Andre driftsindtægter	84.658	402.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-52.921.760	-85.722.526
Andre eksterne omkostninger	-27.198.774	-21.625.747
<b>Bruttoresultat</b>	<b>41.864.078</b>	<b>109.319.089</b>
1 Personaleomkostninger	-31.232.082	-54.162.486
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-21.547.734	-22.158.674
<b>Driftsresultat</b>	<b>-10.915.738</b>	<b>32.997.929</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	21.450	0
Andre finansielle indtægter	495.535	635.029
2 Andre finansielle omkostninger	-2.017.840	-1.983.246
<b>Resultat før skat</b>	<b>-12.416.593</b>	<b>31.649.712</b>
3 Skat af årets resultat	3.145.375	-7.903.545
<b>4 Årets resultat</b>	<b>-9.271.218</b>	<b>23.746.167</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Erhvervede licenser samt lignende rettigheder (kvoter)	64.166.667	72.916.667
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>64.166.667</u>	<u>72.916.667</u>
6	Bygninger	640.716	702.032
7	Produktionsanlæg og maskiner	2.329.398	2.929.245
8	Skibe	310.040.261	269.181.884
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>313.010.375</u>	<u>272.813.161</u>
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	211.216	189.766
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>211.216</u>	<u>189.766</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>377.388.258</u></b>	<b><u>345.919.594</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.632.947	7.933.203
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.900.000	4.000.000
	Varebeholdninger i alt	<u>11.532.947</u>	<u>11.933.203</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.955.634	13.815.731
	Andre tilgodehavender	5.305.319	290.807
11	Periodeafgrænsningsposter	200.643	8.772.416
	Tilgodehavender i alt	<u>15.461.596</u>	<u>22.878.954</u>
	Likvide beholdninger	1.609.657	47.264.148
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.604.200</u></b>	<b><u>82.076.305</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>405.992.458</u></b>	<b><u>427.995.899</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	15.000.000	15.000.000
	Overført resultat	<u>307.767.122</u>	<u>317.038.340</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>322.767.122</u></b>	<b><u>332.038.340</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Hensættelser til udskudt skat	<u>42.886.084</u>	<u>46.031.459</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>42.886.084</u></b>	<b><u>46.031.459</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>18.506.273</u>	<u>26.425.021</u>
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.506.273</u>	<u>26.425.021</u>
13	Kortfristet del af langfristet gæld	7.901.000	7.469.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.555.212	1.689.254
	Selskabsskat	0	1.196.766
	Anden gæld	<u>12.376.767</u>	<u>13.146.059</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.832.979</u>	<u>23.501.079</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>40.339.252</u></b>	<b><u>49.926.100</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>405.992.458</u></b>	<b><u>427.995.899</u></b>

14 Oplysninger om dagsværdi

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Nærtstående parter

**Egenkapitaloppgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	15.000.000	293.292.173	308.292.173
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.746.167	23.746.167
Egenkapital 1. januar 2024	15.000.000	317.038.340	332.038.340
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.271.218	-9.271.218
	<b>15.000.000</b>	<b>307.767.122</b>	<b>322.767.122</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	-9.271.218	23.746.167
17 Reguleringer	19.903.214	31.178.973
18 Ændring i driftskapital	6.914.280	-16.573.051
Renteindbetalinger og lignende	495.534	635.029
Renteudbetalinger og lignende	-2.017.839	-1.915.504
Betalt selskabsskat	-1.196.766	-7.486.032
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>14.827.205</b>	<b>29.585.582</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-52.994.948	-1.528.911
Salg af materielle anlægsaktiver	0	541.723
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-52.994.948</b>	<b>-987.188</b>
Afdrag på langfristet gæld	-7.486.748	-7.386.032
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.486.748</b>	<b>-7.386.032</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-45.654.491</b>	<b>21.212.362</b>
Likvider 1. januar	47.264.148	26.051.786
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.609.657</b>	<b>47.264.148</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.609.657	47.264.148
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.609.657</b>	<b>47.264.148</b>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	30.399.555	53.591.041
Andre omkostninger til social sikring	<u>832.527</u>	<u>571.445</u>
	<b><u>31.232.082</u></b>	<b><u>54.162.486</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>2.755.847</u>	<u>2.809.056</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>45</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.017.840</u>	<u>1.983.246</u>
	<b><u>2.017.840</u></b>	<b><u>1.983.246</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	3.979.025
Årets regulering af udskudt skat	<u>-3.145.375</u>	<u>3.924.520</u>
	<b><u>-3.145.375</u></b>	<b><u>7.903.545</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	0	23.746.167
Disponeret fra overført resultat	<u>-9.271.218</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-9.271.218</u></b>	<b><u>23.746.167</u></b>

## Noter

<b>5. Erhvervede licenser samt lignende rettigheder (kvoter)</b>		
Kostpris 1. januar	147.305.087	147.305.087
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>147.305.087</b>	<b>147.305.087</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-74.388.420	-65.638.420
Årets afskrivninger	-8.750.000	-8.750.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-83.138.420</b>	<b>-74.388.420</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>64.166.667</b>	<b>72.916.667</b>
<b>6. Bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	5.338.768	5.338.768
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.338.768</b>	<b>5.338.768</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.636.736	-4.562.875
Årets afskrivninger	-61.316	-73.861
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.698.052</b>	<b>-4.636.736</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>640.716</b>	<b>702.032</b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	12.906.921	12.341.160
Tilgang i årets løb	0	1.528.911
Afgang i årets løb	0	-963.150
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>12.906.921</b>	<b>12.906.921</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-9.977.676	-9.801.958
Årets afskrivninger	-599.847	-927.145
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	751.427
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-10.577.523</b>	<b>-9.977.676</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.329.398</b>	<b>2.929.245</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>8. Skibe</b>		
Kostpris 1. januar	323.344.198	323.344.198
Tilgang i årets løb	52.994.948	0
Afgang i årets løb	-8.000.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>368.339.146</u></b>	<b><u>323.344.198</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-54.162.314	-41.754.645
Årets afskrivninger	-12.136.571	-12.407.669
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	8.000.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-58.298.885</u></b>	<b><u>-54.162.314</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>310.040.261</u></b>	<b><u>269.181.884</u></b>
<b>9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	<u>211.216</u>	<u>189.766</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>211.216</u></b>	<b><u>189.766</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>211.216</u></b>	<b><u>189.766</u></b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter er primært forudbetalinger vedr. rejser efter balancedagen.		
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	46.031.459	42.106.939
Udskudt skat af årets resultat	-3.145.375	3.924.520
	<b><u>42.886.084</u></b>	<b><u>46.031.459</u></b>

## Noter

---

### 13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	26.407.273	7.901.000	18.506.273	0
	<b>26.407.273</b>	<b>7.901.000</b>	<b>18.506.273</b>	<b>0</b>

### 14. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december	136.500
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	21.450

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for al gæld til pengeinstitutter, 26,4 mil. kr. er der givet pant i rejekvote med 20 mio. kr. og i bygninger med 0,8 mio. kr. hvis regnskabsmæssige værdi udgør henholdsvis kr 64,1 og 0,6 mio. kr.

### 16. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet afsætter hele sin fangst til Polar Seafood Denmark A/S og Polar Raajat A/S. Salget sker til markedspriser. På balancedagen udgør tilgodehavende 10 mio. kr., der afregnes på sædvanlige markedsvilkår.

**Noter**

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	21.547.734	22.158.675
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-330.000
Andre finansielle indtægter	-516.985	-635.029
Andre finansielle omkostninger	2.017.840	1.983.246
Skat af årets resultat	-3.145.375	7.903.545
Øvrige reguleringer	0	98.536
	<u><b>19.903.214</b></u>	<u><b>31.178.973</b></u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	400.256	-2.178.965
Ændring i tilgodehavender	7.417.358	-8.279.096
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-903.334	-6.114.990
	<u><b>6.914.280</b></u>	<u><b>-16.573.051</b></u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Søren Brandt

Navn returneret af MitId: Søren Brandt  
Direktør  
ID: ee1d3825-a0ae-479b-bdc6-d502af400d82  
IP-adresse: 88.83.19.77:43551  
Dato for underskrift: 21-03-2025 11:38:13 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Miki Jonas Brøns

Navn returneret af MitId: Miki Jonas Brøns  
Bestyrelsesformand  
ID: ca3eb469-0715-4126-b1e2-4f72436b4585  
IP-adresse: 164.128.155.2:2364  
Dato for underskrift: 21-03-2025 15:54:50 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Bent Friis-Salling

Navn returneret af MitId: Bent Friis-Salling  
Bestyrelsesmedlem  
ID: beb39aa3-83f1-4f9c-b9c0-3a2bba7d5a93  
IP-adresse: 194.177.230.144:3236  
Dato for underskrift: 22-03-2025 17:14:23 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Knud Trolle

Navn returneret af MitId: Knud Trolle  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a87cba4b-0405-436a-a2d1-ad99f5f7b90d  
IP-adresse: 88.83.19.77:9821  
Dato for underskrift: 21-03-2025 12:27:36 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Søren Brandt

Navn returneret af MitId: Søren Brandt  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ee1d3825-a0ae-479b-bdc6-d502af400d82  
IP-adresse: 88.83.19.77:60657  
Dato for underskrift: 21-03-2025 11:43:05 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Per Jansen

Navn returneret af MitId: Per Hulgård Jansen  
Revisor  
ID: 55826399-a5e4-4780-9131-80a6f337cfa6  
IP-adresse: 185.18.191.178:46102  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 22-03-2025 17:18:33 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Knud Østergaard

Navn returneret af MitId: Knud Mortensen Østergaard  
Revisor  
ID: 60b8e8de-ed84-4467-977b-d8571237dca0  
IP-adresse: 212.10.126.49:39730  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 23-03-2025 09:51:21 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Søren Brandt

Navn returneret af MitId: Søren Brandt  
Dirigent  
ID: ee1d3825-a0ae-479b-bdc6-d502af400d82  
IP-adresse: 88.83.19.77:28241  
Dato for underskrift: 24-03-2025 11:22:20 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 67d43cnpHSH252424508